3.º los que frecuentan centros militares y los que se encuentran en hospitales militares, residencias de ancianos o lugares semejantes o prestan servicio en ellos;

4.º todos los fieles de uno y otro sexo pertenecientes o no a algún instituto religioso que ejercen un oficio permanente confiado por el Ordinario militar o con su consentimiento.

XI. El Ordinario militar depende o de la Congregación para los Obispos o de la

dent et officiis tenentur, nisi ex rei natura vel statutis particularibus aliud constet, cumulative vero cum loci parochio, ad normam Art. IV.

VIII. *Quoad Religiosos vero et Societatum vitae apostolicae sodales, qui servitio Ordinariatus operam dant, Ordinarius studiosè incumbat ut iidem in fidelitate erga vocationem et identitatem sui cuiusque Instituti proficiant et arcte cum suis superioribus coniungantur.*

IX. *Cum omnes fideles ad aedificationem Corporis Christi cooperari debeant (Cfr CIC, can. 208), Ordinarius eiusque presbyterium curent ut fideles, laici Ordinariatus, sive uti singuli sive consociati, suas partes gerant tamquam fermentum apostolicum, sed et missionale, inter ceteros milites cum quibus vitam agunt.*

X. *Praeter alios qui in statutis, ad normam Art. I determinantur, ad Ordinariatium militarem pertinent et sub eius iurisdictione inveniuntur:*

1º *Fideles qui sunt milites necnon alii qui copiis addicuntur, dummodo legibus civilibus pro iisdem latis astringantur;*

2º *qui eorundem familiam constituunt, coniuges nempe ac liberi, illi etiam qui quamvis sui iuris, in eadem domo degunt; necnon propinqui ac famuli in eadem domo pariter degentes;*

3º *qui militaria instituta frequentant vel in militaribus nosocomiis, senum hospitiiis aliisve similibus locis degunt eorumque servitio addicuntur;*

4º *omnes utriusque sexus fideles sive alicui Instituto religioso adscripti sive non, qui munere stabili funguntur, sibi collato ab Ordinario militari aut de ipsius consensu.*

XI. *Ordinarius militaris a*

Congregatione pro Episcopis vel a Congregatione pro Gentium Evangelizatione dependet et pro casuum diversitate quaestiones pertractat cum competentibus Romanae Curiae Dicasteriis.

XII. Ordinarius militaris singulis quinquenniis relationem Sedi Apostolicae exhibebit de statu Ordinariatus, iuxta praescriptam formulam. Item Ordinarius obligatione tenetur visitationis ad *Limina*, ad normam iuris (Cfr CIC, cann. 399 et 400, §§ 1 et 2. Vid. S.C. Consistorialis, Decr. *De Sacrorum liminum visitatione a Vicariis castrensibus peragenda*, d. 28-II-1959: AAS 51 (1959), pp. 272-274).